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Diretoria de Vigilancia Epidemiolégica/SVS/SESDF
Subsecretaria de Vigilancia em Saude
Secretaria de Estado da Salde do Distrito Federal

RESUMO DIARIO DE OBITOS POR COVID-19

Notificados em 02/03/2021

A Diretoria de Vigilancia Epidemiologica do Distrito Federal informa que no dia
02/03/2021 foram notificados 22 ébitos. A Tabela 1 apresenta as principais caracteristicas dos

casos e a Tabela 2 as datas de ocorréncia.

Tabela 1. Caracteristicas dos 6bitos notificados em 02/03/2021. Distrito Federal, 2021.

Caracteristica n
Sexo
Feminino 11
Masculino 11

Faixa etéria dos 6bitos em anos
30a39

50 a 59

60 a 69

70a79

80 ou mais
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RA de residéncia
Gama
Guara
Planaltina
Plano Piloto
Recanto das Emas
Riacho Fundo
Santa Maria
Sobradinho
Sobradinho Il
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Vicente Pires

Local de Ocorréncia
RESIDENCIA 1
HOSPITAL 21

Hospital de Campanha da Policia Militar 4
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Hospital de Brasilia 1
Maria Auxiliadora 4
HOME 3
HRAN 1
HRSM 1
Sao Mateus 1
Sirio Libanés 1
Hospital de Base 4
Pronto de Socorro de Fraturas 1
Comorbidades
N&o 1
Sim 21
D. Cardiovascular 14
Disturbios Metabdlicos 10
Imunosupressao 1
Obesidade 2
Nefropatia 1
Pneumopatia 5

Fonte: PAINEL COVID-19. Dados atualizados até 02/03/2021 as 17h00.
Dados sujeitos a alteracéo apoés investigacéo epidemioldgica.

*Obitos de Goias nos municipios de: Aguas Lindas (1) e Ocidental (1)
**Obito de Roraima no municipio de: Boa Vista (1)

Tabela 2. Data de ocorréncia dos 6bitos notificados em 02/03/2021. Distrito federal, 2021.

Data de ocorréncia
12/01/2021
12/02/2021
18/02/2021
19/02/2021
21/02/2021
22/02/2021
23/02/2021
25/02/2021
27/02/2021
28/02/2021
01/03/2021

02/03/2021
Fonte: PAINEL COVID-19. Dados atualizados até 02/03/2021 as 17h00.
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