

Gerência de Epidemiologia de Campo - GECAMP Diretoria de Vigilância Epidemiológica/SVS/SESDF Subsecretaria de Vigilância em Saúde Secretaria de Estado da Saúde do Distrito Federal

RESUMO DIÁRIO DE ÓBITOS POR COVID-19

Notificados em 02/03/2021

A Diretoria de Vigilância Epidemiológica do Distrito Federal informa que no dia 02/03/2021 foram notificados **22** óbitos. A Tabela 1 apresenta as principais características dos casos e a Tabela 2 as datas de ocorrência.

Tabela 1. Características dos óbitos notificados em 02/03/2021. Distrito Federal, 2021.

Característica	n
Sexo	
Feminino	11
Masculino	11
Faixa etária dos óbitos em anos	
30 a 39	1
50 a 59	4
60 a 69	3
70 a 79	7
80 ou mais	7
UF de Residência	
Goiás*	2
Roraima**	1
Distrito Federal	19
RA de residência	
Gama	3
Guará	2
Planaltina	2
Plano Piloto	1
Recanto das Emas	2
Riacho Fundo	1
Santa Maria	1
Sobradinho	3
Sobradinho II	1
Taguatinga	1
Vicente Pires	2
Local de Ocorrência	
RESIDÊNCIA	1
HOSPITAL	21
Hospital de Campanha da Polícia Militar	4



Diretoria de Vigilância Epidemiológica/SVS/SESDF Subsecretaria de Vigilância em Saúde Secretaria de Estado da Saúde do Distrito Federal

Hospital de Brasília	1
Maria Auxiliadora	4
HOME	3
HRAN	1
HRSM	1
São Mateus	1
Sírio Libanês	1
Hospital de Base	4
Pronto de Socorro de Fraturas	1
1.0.00 00 0000.00 00 1.000.00	
Comorbidades	
	1
Comorbidades	1 21
Comorbidades Não	•
Comorbidades Não Sim	21
Comorbidades Não Sim D. Cardiovascular	21 14
Comorbidades Não Sim D. Cardiovascular Distúrbios Metabólicos	21 14 10

Fonte: PAINEL COVID-19. Dados atualizados até 02/03/2021 às 17h00.

1

Nefropatia

Pneumopatia

Tabela 2. Data de ocorrência dos óbitos notificados em 02/03/2021. Distrito federal, 2021.

Data de ocorrência	n
12/01/2021	1
12/02/2021	1
18/02/2021	1
19/02/2021	1
21/02/2021	2
22/02/2021	1
23/02/2021	2
25/02/2021	1
27/02/2021	1
28/02/2021	2
01/03/2021	8
02/03/2021	1

Fonte: PAINEL COVID-19. Dados atualizados até 02/03/2021 às 17h00.

Dados sujeitos à alteração após investigação epidemiológica.
*Óbitos de Goiás nos municípios de: Águas Lindas (1) e Ocidental (1)
**Óbito de Roraima no município de: Boa Vista (1)